UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1969/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tuyên truyền Kỷ niệm 190 năm

thành lập tỉnh, 80 năm thành lập

Đảng bộ tỉnh và 25 năm tái lập tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 25 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Các TT GDNN-GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH ; Trường CĐ Cộng đồng Hưng Yên.

Thực hiện Kế hoạch số 159/KH-BTCKN ngày 21/10/2021của Ban Tổ chức

kỷ niệm 190 năm thành lập tỉnh, 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh và 25 năm tái lập

tỉnh về Kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 190 năm thành lập tỉnh (1831-2021) 80

năm thành lập Đảng bộ tỉnh (7/1941-7/2021) và 25 năm tái lập tỉnh Hưng Yên

(01/01/1997-01/01/2022), Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị giáo dục,

các nhà trường thực hiện một số nội dung sau:

1.Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, giảng viên, giáo viên, học

sinh, sinh viên về truyền thống lịch sử, văn hóa, quá trình phát triển tỉnh Hưng

Yên trong 190 năm thành lập tỉnh, 80 năm thành lập Đảng bộ và 25 năm tái lập

tỉnh; phát huy tinh thần yêu nước, sức mạnh đoàn kết tạo không khí vui tươi, phấn

khởi, cổ vũ, động viên trong cán bộ, đảng viên, giảng viên, giáo viên, học sinh,

sinh viên; quảng bá và giới thiệu về tiềm năng, thế mạnh, thành tựu đã đạt được

của Đảng bộ và Nhân dân tỉnh Hưng Yên trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là những thành tựu và triển vọng phát triển kinh

tế - xã hội của tỉnh trong công cuộc đổi mới của đất nước; về văn hóa, mảnh đất,

con người và hình ảnh của tỉnh Hưng Yên từ khi thành lập và sau khi tái lập tỉnh

đến nay.

2. Các đơn vị, nhà trường tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên

truyền kỷ niệm 190 năm thành lập tỉnh, 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh và 25 năm

tái lập tỉnh phải đúng định hướng chính trị, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp

điều kiện, tình hình thực tiễn của địa phương, đơn vị, cơ sở giáo dục; đảm bảo an

toàn, tiết kiệm và công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; chú trọng chất

lượng, hiệu quả, tạo không khí phấn khởi, đoàn kết trong các nhà trường và cán

bộ, giáo viên, giảng viên, học sinh, sinh viên.

3. Xây dựng chuyên mục, banner tuyên truyền Kỷ niệm 190 năm thành lập

tỉnh, 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh và 25 năm tái lập tỉnh Hưng Yên trên

cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, nhà trường; treo cờ, pano, khẩu

hiệu trước ngày Lễ Kỷ niệm khoảng 05 ngày; công tác tuyên truyền thực hiện từ

nay đến hết năm 2021; tăng cường các hoạt động tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin như loa phát thanh, qua mạng zalo và các hình thức khác...

Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 190 năm

thành lập tỉnh, 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh và 25 năm tái lập tỉnh Hưng Yên về

Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 22/12/2021 (qua phòng CTTT-GDCN, số 603

đường Nguyễn Văn Linh thành phố Hưng Yên) để tổng hợp báo cáo các cấp./.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Văn phòng Sở;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ văn Khải

		2021-10-25T16:00:36+0700

		2021-10-25T17:36:53+0700

		2021-10-26T08:02:20+0700